



## Tjänsteskrivelse - Delårsrapport med prognos 2 Barn- och utbildningsnämnden 2021

### Ärendebeskrivning

Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en delårsrapport med prognos 2 för 2021.

## 1 Bakgrund

Verksamhetsåret 2021 har det första halvåret präglats av Corona-pandemin. Mycket tid har gått åt till att hantera situationer kring smittspridning, sjukfrånvaro och oro i verksamheterna. Det har varit ett ansträngt läge för alla inblandade, såväl för medarbetare som chefer. Arbetet kring Corona-situationen har ändå fungerat väl och alla har gjort sitt yttersta för att det ska fungera i verksamheterna.

Barn och elever har också påverkats av pandemins effekter. De har känt oro, haft ökad frånvaro, känt en viss otrygghet på grund av stor personalfrånvaro och de har saknat fritidssysselsättningar som varit inställda. I verksamhetsrapporten (punkt 3 i delårsrapporten) beskrivs ytterligare pandemins effekter på barnen och eleverna.

Barn- och utbildningsnämnden prognostiserar en måluppfyllelse där två av Kommunfullmäktiges mål uppnås helt och ett mål uppnås delvis. Två nämndmål uppnås helt och ett nämndmål uppnås delvis.

## 2 Analys

### Måluppfyllelse Förskolan

Förskolan har genomfört en enkät under våren som vårdnadshavare har besvarat. I delårsrapporten presenteras följande resultat som kopplar till läroplansmålen *utveckling, lärande och inflytande*.

93 procent av vårdnadshavarna tycker att det stämmer helt eller ganska bra att *undervisningen på förskolan väcker mitt barns nyfikenhet att lära*. 94 procent tycker att det stämmer helt eller ganska bra att *mitt barn lär sig mycket på förskolan*.

92 procent av vårdnadshavarna tycker att det stämmer helt eller ganska bra att *barnen blir sedda och hörda av förskolans personal*.

### Måluppfyllelse åk 3

Totalt var det 134 elever i åk 3 läsåret 20/21. Sammanräknat alla tre skolor är andelen flickor med godtagbara kunskaper i svenska högre jämfört med andelen



pojkar, 98 procent jämfört med 80 procent. I ämnet matematik är andelen flickor med godtagbara kunskaper också högre jämfört med andelen pojkar, 89 procent jämfört med 86 procent.

Sammanräknat resultat för ämnena svenska och matematik alla tre skolor visar ingen skillnad i måluppfyllelse. Av 134 elever så har 117 elever uppnått godtagbara kunskaper i både svenska och matematik, vilket motsvarar 87 procent. Sammanräknat resultat för flickor och pojkar per skola ser ut som följande:

*Tulpanen*

Svenska 80,7 procent och matematik 84,2 procent.

*Mullhyttan*

Svenska 81,8 procent och matematik 68 procent.

*Hidinge*

Svenska 96,3 procent och matematik 98 procent.

**Måluppfyllelse åk 6**

Totalt var det 115 elever i åk 6 läsåret 20/21. Av dessa uppnådde 110 elever minst betyget E i svenska, vilket motsvarar en måluppfyllelse på 95,6 procent. I ämnet matematik var det 107 elever som uppnådde minst betyget E, vilket motsvarar en måluppfyllelse på 93 procent. I engelska var det 110 elever som uppnådde minst betyget E, vilket motsvarar en måluppfyllelse på 95,6 procent.

Sammanräknat alla tre skolor så är flickors och pojkars resultat i ämnet svenska lika, 95,4 respektive 95,7 procent. I matematik är flickornas resultat högre jämfört med pojkarnas resultat, 95,4 respektive 91,5 procent. I engelska är pojkarnas resultat högre, 98,5 procent jämfört med 91 procent. Sammanräknat resultat för flickor och pojkar per skola ser ut som följande:

*Mullhyttan*

Svenska 86,3 procent, matematik 68 procent och engelska 77,2 procent.

*Hidinge*

Svenska 96,7 procent, matematik 100 procent och i engelska 100 procent.

*Lekebergsskolan*

Svenska 98,3 procent, matematik 98,3 procent och i engelska 100 procent



### Måluppfyllelse åk 9

Måluppfyllelsen för åk 9 vårterminen 2021 blev något högre jämfört med 2020 vad gäller andelen elever behöriga till gymnasiet. Andel elever som uppnått målen i samtliga ämnen blev däremot något lägre:

Behörighet till gymnasiet lägst yrkesprogram 89,33 % (87,14)

Uppnått målen i alla ämnen 74,67 % (78,57)

### Måluppfyllelse gymnasiet

Andelen gymnasieelever som uppnått grundläggande behörighet till universitet och högskola ökade under 2020 och prognosen för 2021 ligger i nivå med nuvärdet för 2020.

### Måluppfyllelse trygghet

Prognosen för trygghet i förskolan, årskurs 5 respektive 9 förväntas fortsatt att uppnås. Detta mot bakgrund av ett systematiskt trygghetsarbete inom Barn- och utbildningsförvaltningen. Barn- och utbildningsförvaltningen kommer genomföra en ny mätning av detta under hösten.

### Sjukfrånvaron

Sjukfrånvaron i Barn- och utbildningsförvaltningen hamnar på 7,23 procent för mätperioden 1 juli 2020 – 30 juni 2021, vilket är en ökning med 0,59 procentenheter jämfört med samma period ett år tidigare. Den högre sjukfrånvaron, i jämförelse med föregående mätperiod, beror på Covid-19 och den rådande pandemin. Utifrån osäkerhet kring hur smittspridningen kommer utvecklas och en bedömning att sjukfrånvaron fortsatt kommer ligga på en högre nivå jämfört med tiden innan pandemin så beräknas sjukfrånvaron hamna över målvärdet på 7 procent vid årets slut

### Ekonomi

Förvaltningen prognostiserar ett nollresultat för 2021.

## 3 Slutsats

Trots pandemins effekter så är måluppfyllelsen för nämndens mål *barnen är en del av en god och utvecklande miljö* samt *eleverna når kunskapsmålen* god. Sjukfrånvaron ligger fortfarande på en högre nivå jämfört med samma mätperiod på grund av pandemin och bedöms överskrida målvärdet. Förvaltningen prognosticerar en budget i balans för 2021.

## Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner Delårsrapporten med prognos 2 2021.



LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz  
Förvaltningschef

Kristoffer Sandström  
Handläggare